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Orientering om nedbringelse af sagsbeholdningen i Erstatningsnævnet 

 

Til Folketingets Retsudvalgs orientering oversendes notat fra Civilstyrelsen 

om arbejdet med bunkebekæmpelse i Erstatningsnævnet.  

 

Justitsministeriet har på baggrund af prognoser fra Civilstyrelsen tidligere 

oplyst til Folketinget, at det var Civilstyrelsens vurdering, at bunkebekæm-

pelsesindsatsen i 2019-2020 ville medføre en normalisering af sagsbehold-

ningen i Erstatningsnævnet ved udgangen af 2020 svarende til et niveau på 

ca. 1.100-1.200 verserende sager. Det var endvidere vurderingen, at bunke-

bekæmpelsesindsatsen i samspil med bedre driftsledelse ville nedbringe den 

gennemsnitlige sagsbehandlingstid i nye sager til under 100 dage.  

 

Som det fremgår af Civilstyrelsens notat, er det forventningen, at der ultimo 

2020 vil være ca. 1.600 verserende sager i Erstatningsnævnet. Det fremgår 

ligeledes, at den gennemsnitlige sagsbehandlingstid i nye sager pr. medio 

november 2020 var 74 dage.  

 

Civilstyrelsen forventer således ikke længere at nå målet om at nedbringe 

sagsbeholdningen til 1.100-1.200 verserende sager. Dette skal bl.a. ses i ly-

set af de verserende sager i Erstatningsnævnet afledt af Umbrella-komplek-

set, hvor Erstatningsnævnet i henhold til notatet har måttet afvente afklaring 

af retstilstanden for tortgodtgørelse i sagskomplekset for at kunne færdigbe-

handle sagerne.  

 

Jeg ser med alvor på udfordringerne i Erstatningsnævnet, som desværre i en 

årrække har været præget af alt for lange sagsbehandlingstider. Det fremgår 

af notatet, at der de seneste par år er gjort væsentlige fremskridt på området. 

Det er således positivt, at den gennemsnitlige sagsbehandlingstid i nye sager 
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er nedbragt til 74 dage pr. medio november 2020, og at beholdningen af 

ubehandlede bunkesager er nedbragt med 2.285 sager siden marts 2019. Det 

er imidlertid ikke tilfredsstillende, at Civilstyrelsen ikke forventer at nå må-

let om at nedbringe sagsbeholdningen til 1.100-1.200 verserende sager ved 

årets udgang. 

 

Der er behov for, at Civilstyrelsen forsat har fokus på at nedbringe sagsbun-

kerne og sikre kortere sagsbehandlingstider. Regeringen lægger med finans-

lovsforslaget for 2021 derfor op til, at der afsættes yderligere 2,6 mio. kr. 

årligt i 2021 og 2022 til en styrkelse af sagsbehandlingen i Erstatningsnæv-

nets sekretariat. Ressourcetilførslen skal understøtte, at der også efter det 

bevillingsfald i 2021, som følger af udløbet af bunkebekæmpelsesindsatsen, 

kan sikres en sagsbehandlingstid i nye sager på under 100 dage, samtidig 

med at det undgås, at der sker en genophobning af sagsbeholdningen i Er-

statningsnævnet.  

 

Til orientering vedlægges Justitsministeriets besvarelser af spørgsmål nr. 

325 (Alm. del) af 7. februar 2019, spørgsmål nr. 84 (Alm. del) af 19. august 

2019 og spørgsmål nr. 155 (Alm. del) af 25. november 2019, som der hen-

vises til i notatet fra Civilstyrelsen.   
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